



Bilaga 5

Rektor grundskola/särskola
Rektor gymnasieskola/gymnasiesärskola
Skolhälsan, uppdragsavdelningen

Vaccination - nya influensan

Bakgrund

Europeiska läkemedelsmyndigheten har gett klartecken för vaccinering mot nya influensan. Det är också klart att vaccinet kan ges till barn. (Vissa restriktioner finns för små barn, 6 månader – 3 år). Om vaccinet ska ges i två doser eller ej är ännu inte helt klarlagt. När vaccineringen inleds är det två doser som gäller, men efter ytterligare studie kan den rekommendationen komma att ändras. Mer information om detta kommer såldes.

Respektive landsting har huvudansvar för att genomföra vaccinationerna i landet men behöver i detta uppdrag hjälp från andra, t.ex. skolhälsovården, för att så snabbt och smidigt som möjligt kunna genomföra massvaccineringen. Utbildningsdirektören beslutade 2009-09-25, på delegation från utbildningsnämnden, att ansöka om vårdavtal för vaccination mot nya influensan, så att vaccineringen kan genomföras av skolornas skolsköterskor och skolläkare.

Vaccinationerna beräknas kunna påbörjas under november månad under förutsättning att vaccinet levereras och utbildningsnämnden beviljas vårdavtal.

Såväl elever som personal kommer att erbjudas vaccination mot nya influensan. Eleverna vaccineras först och därefter personalen.

Omprioriteringar

Ovanstående innebär att skolhälsovårdens ordinarie arbete under vaccineringsperioden omprioriteras till att i första hand omfatta vaccinering mot den nya influensan och akuta sjukvårdande insatser och i andra hand ordinarie skolhälsovårds- resp. elevhälsoarbete.

Utbildningsdirektörens och skolöverläkarens bedömning är att vaccination mot den nya influensan är en extraordinär händelse och insats som kräver extra arbete. Konsekvenserna för ordinarie skolhälsovård och elevhälsoarbete går att hantera så att inga allvarliga avvikelser uppstår och bedöms kunna ”tas igen” inom ett år.

Förberedelser

- Förälders medgivande till vaccination
Vaccinationen är ett erbjudande. För att eleverna ska vaccineras krävs samtycke från vårdnadshavare för omyndig elev. Brev till vårdnadshavare, hälsodeklaration med samtycke samt information om vaccin mot den nya influensan trycks upp inom central förvaltning och distribueras till grund- och gymnasieskolorna. Hälsodeklaration på annat språk än svenska kan beställas på <http://www.uppdragsguiden.sll.se/Ovriga-sidor/Container-formular/Bestallning-av-halsodeklaration-pa-andra-sprak-an-svenska/>

- **Rektors/skolans ansvar**

Skolan distribuerar brevet samt hälsodeklaration och information till vårdnadshavare/elever och tar in föräldrarnas/elevernas svar.

- Skolans organisation för vaccineringen
Under själva vaccineringen ska två sköterskor vara närvarande (patientsäkerhets-skäl). Varje vaccination ska registreras i en webbjournal.

- **Rektors/skolans ansvar**

Rektor prövar om deltidsanställd sjuksköterska kan gå upp på mer tid.

Att två sköterskor ska vara närvarande under vaccineringen innebär att en planering för hur skolornas skolsköterskor hjälper varandra måste tas fram. Respektive rektor/skola ansvarar för detta. Vi utgår från att planeringen görs med t.ex. närmsta skola.

Rektor utser någon som kan registrera vaccinationerna i webbjournalen. Dator med uppkoppling mot internet ska därför finnas vid vaccinations-tillfällena.

Vaccineringen

Skolöverläkaren har det medicinska ansvaret för genomförandet av vaccineringen, beställning av vaccin etc. Likaså ansvarar skolöverläkaren/skolhälsan för att skolsköterskorna registreras så att de får tillgång till det web-baserade journalsystem som Stockholms läns landsting tillhandahåller och som ska användas av alla vaccinatörer.

Elever och personal som tillhör riskgrupperna eller har svår allergi vaccineras inte inom skolhälsovården utan hänvisas till behandlande läkare. Vårdcentralen erbjuder vaccination till riskgrupperna i tidigt skede.

Riskgrupper

I riskgruppen ingår vuxna och barn från sex månaders ålder med:

- diabetes
- kronisk hjärt- och kärlsjukdom

- kronisk lungsjukdom (till exempel astma och kol)
- kronisk lever- eller njursvikt
- nedsatt immunförsvar (till exempel ärftliga immundefekter, pågående behandling som sätter ned immunförsvaret, hiv, leukemier)
- neurologiska och neuromuskulära sjukdomar som påverkar andningen (exempelvis ALS, MS, Parkinsons sjukdom)
- extrem fetma (BMI över 40)
- cerebral pares och andra multifunktionshandikapp (gäller barn)

Ersättning

Varje genomförd vaccination ersätts av landstinget med 65 kronor och utgår från de registreringar som görs i det web-baserade journalsystemet. Dessa pengar kommer att gå in på ett centralt konto på utbildningsförvaltningen och kommer i efterhand att fördelas till skolor och uppdragsavdelningen/skolhälsan. Exakt hur fördelningen ska gå till utreds för närvarande.

Efterarbete

Efter det att vaccinationsarbetet slutförts och respektive skola gjort en avvikelserapportering görs en analys av denna för att kunna bedöma skolans fortsatta ordinarie skolhälsovårds-/elevhälsoarbete; vad som nu ska prioriteras och eventuellt prioriteras bort etc. Detta arbete sker i samarbete skolsköterska – rektor – skolhälsan.

- **Skolhälsans ansvar**
Skolhälsan ansvarar för att från respektive skola hämta in avvikelserapportering med det patientinriktade arbetet som utgångspunkt och göra en första analys av detta.
- **Rektors/skolans respektive skolhälsans gemensamma ansvar**
Rektor/skola och skolhälsan gör tillsammans en bedömning av hur avvikelserna kan hanteras. Med utgångspunkt från skolhälsovårdens patientinriktade arbete gör skolhälsan, vid behov, en planering av hur det kommande arbetet t.ex. med uppskjutna vaccineringshanteras, tidplan etc.

Rektor planerar tillsammans med skolsköterska om eventuella åtgärder behöver vidtas i skolans övriga elevhälsoarbete och hur/när detta genomförs.

Thomas Person
Utbildningsdirektör

Håkan Edman
Grundskolechef

Marie-Louise Hammer Åberg
Gymnasiechef

Carina Nilsson
Avdelningschef
uppdragsavdelningen